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Znane jest stosowanie fosforanów jako
środków do zmiękczania wody używanej
do prania. Przy stosowaniu, w tym celu or-
tofosforanów i pyrofosforanów sole wap¬
niowe albo magnezowe ulegają strąceniu.
Unieszkodliwianie soli wapniowych i ma¬
gnezowych zawartych w wodzie może być
przeprowadzane również w ten sposób, że
do wody dodaje się rozpuszczalnych w wo¬
dzie metafosforanów, posiadających wła¬
ściwość utrzymywania soli wapniowych i
magnezowych w stanie roztworu a także
ponownego rozpuszczania mydeł wapnio¬
wych i magnezowych uprzednio już strą¬
conych.

Okazało się, że sole wapniowe i ma¬
gnezowe zawarte w wodzie można utrzy¬

mywać w stanie rozpuszczonym albo też
ponownie rozpuszczać przez dodawanie do
wody wielofosforanów. Woda zmiękczona
w ten sposób nadaje się do prania i czy¬
szczenia. Wielofosforany mogą jednak słu¬
żyć także do rozpuszczania wapiennego ka¬
mienia kotłowego. Prócz wielofosforanów
do wody można dodawać również znanych
środków stosowanych do prania.
Pod względem składu wielofosforany

zajmują miejsce pośrednie pomiędzy meta-
fosforanami a pyrofosforanami. W meta-
fosforanach stosunek tlenków zasadowych
X20 [X oznacza metal jednowartościowy
albo też X2 — metal dwuwartościowy] do
P205 wynosi 1 : 1, w pyrofosforanach zaś
stosunek tlenków zasadowych do P2Ob wy-



nosi 2:1. Natomiast w wielofosforanach
stosunek tlenków zasadowych do P207) wy¬
nosi 3:2; 5:3 albo 6 : 5.
Tego rodzaju wielofosforany można

wytwarzać w najrozmaitszy sposób, a mia¬
nowicie przez ogrzewanie mieszaniny jed-
nozasadowego fosforanu sodowego z dwu-
zasadowym fosforanem sodowym, z trój za¬
sadowego fosforanu sodowego i odpowied¬
niej ilości kwasu fosforowego albo też z
kwasu fosforowego i sody w roztworze al¬
bo w stanie stałym.

Do zmiękczania wody używanej do pra¬
nia nie muszą być stosowane wielofosfora-
ny czyste. Wielofosforany stosowane we¬
dług wynalazku posiadają odczyn prawie

obojętny i wskutek tego nie wykazują żrą¬
cego działania, jak np. trójzasadowy fo¬
sforan sodowy; poza tym są one zupełnie
rozpuszczalne w wodzie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zmiękczania wody używanej do
prania, znamienny tym, że do wody dodaje
się wielofosforanów, ewentualnie razem ze
znanymi środkami piorącymi.
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